Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2015  г.                                                                                                            № 165
с. Батурино

О мерах профилактики возникновения пожаров в жилом секторе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. на территории Батуринского  сельского поселения

	Руководствуясь Федеральным законом № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Батуринского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016,согласно приложению 1.
       2. Постановление  от 18.11.2014 г. № 175 «О мерах профилактики возникновения пожаров в жилом секторе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. на территории Батуринского
сельского поселения»  отменить.
      3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                         В.В. Ефремов

Приложение № 1 к постановлению
администрации Батуринского
сельского поселения
от 28.10.2015г. № 165

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов
Батуринского сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести заседание КЧС по вопросу обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения в осенне-зимний пожароопасный период
	октябрь 2015 г.
	Ефремов В.В. – председатель КЧС

	2
	Проведение совместных проверок мест проживания семей на предмет соблюдения правил пожарной безопасности
	По графику
	Ефремов В.В.

	3
	Провести собрания граждан по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в быту
	ноябрь 2015г.
	Ефремов В.В.

	4

	Разместить в населенных пунктах на информационных щитах плакаты на противопожарную тематику,
 в общественных местах (почта, магазины, ДК) листовки-памятки о соблюдения правил противопожарной безопасности и правилах поведения при пожаре
	В течение всего пожароопасного сезона

Балышева Л.Ф.

	5
	Рекомендовать директору сельской школы провести классные часы на тему соблюдения детьми правил пожарной безопасности в домашних условиях
	ноябрь 2015г.
	Чурилова Н.И.

	6
	Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности провести собрания в трудовых коллективах по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности на производстве

ноябрь 2015г.

Руководители
организаций

	7
	Осуществление контроля за исправным состоянием и содержанием в надлежащем виде пожарных гидрантов, искусственных пожарных водоемов, а также подъездных путей к  пожарным водоемам (очистка от снега, наледи)
	постоянно
	руководители организаций

директор МУП ЖКХ-
Спиридонов В.Н.